
SMLOUVA  O  DÍLO
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo objednatele: číslo zhotovitele: Z-2024-000812

Objednatel: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.

Řež, Hlavní 130

Husinec

250 68

Zastoupený:

61389005

CZ61389005

IČO:

DIČ:

Ing. Svoboda Ondřej, Ph.D.
ředitel Ústavu jaderné fyziky

Zhotovitel:

Zastoupený:

ALUROL spol. s r.o.,         Kpt. Jaroše 469,          549 01,          Nové Město nad Metují

Marek Doleček, jednatel společnosti                                         

IČO:

DIČ:

44500106

CZ44500106

bankovní spojení:

číslo účtu:

275371863  /  0300

275371863  /  0300

Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli práce a služby ( dále jen dílo ) v tomto rozsahu :

I.

Předmět díla

Dodání a namontování 24ks. venkovních elektrických žaluzií C-80

II.

Celková cena za provedení prací a služeb dle bodu I. této smlouvy je stanovena ve výši :
DPH odvede objednatel.

Kč

1. Tuto  cenu   považují  účastníci  za  maximální.  Vyskytne-li   se   potřeba   provedení   dalších   prací,  mohou   být   další   práce
     fakturovány  pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.
2. Zhotovitel  má  právo na přiměřené  zvýšení  ceny  díla,  objeví-li  se  při   provádění díla potřeba  činností  v  této   smlouvě    
     nezahrnutých,  pokud  tyto  činnosti  nebyly  předvídatelné  v době uzavření této smlouvy a jejich  potřeba byla s  objednatelem
     projednána a odsouhlasena a v případě činností objednatelem dodatečně    objednaných.                              
3. Vícepráce  budou  účtovány  samostatně,  po  jejich  odsouhlasení a provedení a placeny průběžně na základě  vyúčtování
     (faktur) zhotovitele. Splatnost těchto faktur se sjednává na  14 dnů .
4. Zhotoviteli  zaniká  nárok  na  určení  zvýšení  ceny   podle  odstavce  3,  jestliže   neoznámí   nutnost   jejího  překročení   a  výši
     požadovaného  zvýšení  ceny  do  5-ti  dnů  poté,  kdy  se ukázalo, že je překročení ceny    nevyhnutelné.                      

5. Na  krytí  nákladů  souvisejících s realizací  díla  poskytne objednavatel zhotoviteli do 3 dnů
    od podpisu smlouvy o dílo zálohu ve výši:
    Cena je bez DPH.

Kč

Cena díla

200,000 Kč.

283,462

III.

Platební podmínky

1.  Objednavatel  prohlašuje,  že  má  zajištěny  dostatečné  finanční  prostředky  pro  úhradu díla, které je předmětem této smlouvy.
2.  Úhrada  dohodnuté ceny bude  provedena  po předání díla na základě faktury vystavené zhotovitelem na  účet   zhotovitele 
     vedený u ČSOB Náchod,  přičemž  poskytnutá  záloha bude v této  faktuře  vypořádána.
3.  Splatnost  faktur  je  14  dnů    od  vystavení.  Faktury musí mít náležitosti  daňového  dokladu.  Za datum zdanitelného plnění se
     považuje skutečné datum předání předmětu plnění.

List č. 1 / 4



IV.

Termín plnění

1. Pro určení termínu plnění je nutné splnění následujících podmínek :
a) Zaplacení zálohy , přičemž za rozhodný den je považován datum připsání zálohy na účet zhotovitele .
b) Nejpozději v rozhodný den musí být doručena podepsaná kopie  této smlouvy .
c ) Nejpozději v rozhodný den musí být dílo  zaměřeno technikem v místě plnění a splněny podmínky  stavební připravenosti ,
     o nichž bude proveden písemný zápis.
2. Termín plnění je stanoven na  :  40    pracovních dnů od splnění všech  výše uvedených podmínek.
3. Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit termín plnění s ohledem na povětrnostní vlivy (zejména déšť, vítr, sníh a   mráz),     které
     mohou ovlivnit kvalitu a dobu plnění i bezpečnost práce jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen  v takovémto případě upozornit 
     objednatele    a sjednat s ním náhradní termín plnění.

V.

Místo plnění

Dílo bude zhotovitelem provedeno a převzato objednatelem (zástupcem objednatele) na adrese :

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.             Husinec
Řež, halvní 130, budova 351                      25068

VI.

Předání díla

1. Dílo za objednatele bude přebírat : Martin Strakatý

2. Objednatel je povinen dostavit se k předání díla na výzvu zhotovitele.
3. Objednatel  je  povinen  převzetí  díla  potvrdit i s  drobnými nedostatky ,  které  nebrání  v  užívání  díla.  Případné nedostatky
     budou  sepsány v předávacím protokolu nebo stavebním deníku.
4. Zhotovitel je povinen nedostatky odstranit do lhůty odsouhlasené  objednatelem .
5. Závazek zhotovitele je splněn předáním díla objednavateli a jeho převzetím objednatelem v místě plnění .
6. O předání  díla  bude sepsán  zápis,  z  něhož  bude  patrný stav  dodávky  v okamžiku předání díla.  Vady, které budou zřejmé
     již při předání, musí objednatel vytknout (oznámit) již v zápise o předání.

VII.

Vlastnictví díla

Vlastníkem díla je po jeho převzetí a zaplacení objednatel. Zhotovitel je vlastníkem do okamžiku úplného zaplacení objednatelem.

Spolupůsobení objednavatele

VIII.

1. Objednatel se zavazuje na základě stanovení požadavků zhotovitele zajistit a splnit stavební připravenost        
    pro montáž díla.        
2. V  případě  nedodržení  vzájemně  odsouhlasených a  písemně  potvrzených  stavebních   parametrů  má        
    zhotovitel nárok vyúčtovat objednateli vícenáklady tímto vzniklé.        
3. Objednatel  je povinen  na  vyžádání  zhotovitele  poskytnout  mu  potřebné  informace, popř.předat mu podklady,         
    které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné.          
4. Objednatel předá zhotoviteli v den plnění bezplatně vyklizené a volně přístupné montážní prostory a s přívodem         
    el. energie (zásuvka 230 V nebo staveništní rozvaděč).         
5. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel,  je tento povinen zhotoviteli uhradit škodu,         
     která mu tím vznikla. Zanikne li závazek provést dílo z důvodu , za který odpovídá zhotovitel , je tento povinen          
     objednateli uhradit vzniklou škodu , která mu tím vznikla.          
6. V případě,  že v rámci sjednaných  prací  bude  muset být použito sváření , broušení , resp. řezání plamenem , je          
    objednatel  povinen  upozornit zhotovitele na možná nebezpečí vyplývající z prostředí , ve kterém budou tyto práce          
    prováděny . Zejména se jedná o přítomnost hořlavých a výbušných látek ( stavební konstrukce, používané látky a             
    materiály ,  přítomnost  hořlavých  či hoření  podporujících  plynů ,  možnost  nebezpečné  koncentrace  v ovzduší           
    apod.)  Jestliže  práce  mají  charakter  požárně  nebezpečné  činnosti , zavazuje se objednatel spolupracovat při          
    plnění  požárně  bezpečnostních  opatření  vyplývajících  z  písemného  příkazu  k  provádění   svářečských   prací          
    se zvýšeným požárním nebezpečím ve smyslu vyhl. MV č. 87/2000Sb.          
7. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli zhotovení fotodokumentace z průběhu celé realizace díla, které je         
    předmětem smlouvy, a stejně tak i po dokončení stavby. Tato fotodokumentace bude sloužit zhotoviteli k prezentaci         
    činnosti firmy a pro přípravu propagačních a reklamních materiálů.         

List č. 2 / 4



Odpovědnost za vady

IX.

1. Zhotovitel  se   zavazuje  provést  dílo  v  kvalitě  odpovídající  účelu  smlouvy,  právním předpisům a   závazným  technickým
normám.         
2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku, která činí :  24 měsíců od data předání
a převzetí dokončeného díla.
    Záruka je sjednána dle Občanského zákoníku a vztahuje se na dílo jako celek.
    Podmínky této prodloužené záruční lhůty jsou stanoveny v dokumentu - Záruční podmínky - garažová roleta, který je nedílnou
součásti této smlouvy.         
3. Po  předání  zakázky obdrží objednatel společně s fakturou záruční list, jehož
předložení je podmínkou k uznání  reklamace.
4. Neoddělitelnou  součástí  díla  je  pevný  identifikační  štítek na výrobku s výrobním číslem a jinými údaji.   Jeho  poškozením
nebo demontáží oprávnění na bezplatnou záruční opravu zaniká.
5. Reklamace  vad  musí  být  provedena  písemně  a  zhotovitel  bude  při  jejím vyřizování  postupovat dle §2615 a  následujících
zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, nebude-li stanoveno jinak (např.servisní smlouvou).
6. Objednatel  je  povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dle možností okamžitě pří jejich  zjištění,
nejpozději ovšem do data vypršení záruční doby uvedené v bodě 2 tohoto článku.
    Zhotovitel však neodpovídá za vady uvedené v záručním listu.
7. Záruční doba, uvedená  výše , začíná běžet dnem předání a  převzetí  díla  objednatelem. Zhotovitel odpovídá za  vady díla,  jež 
jsou  patrné  při  převzetí  nebo se objeví během záruční doby, pokud byly způsobeny porušením  jeho povinností. Zhotovitel je
povinen tyto vady odstranit na své náklady.
8. Při dodatečném použití antigraffiti nátěru zaníká záruka na originální lak výrobce sekčních garážových vrat, nevztahuje se na
mechanické části.

X.
Sankce

1. Při  nesplnění  termínu  dodávky dle článku  IV. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze
smluvní ceny díla za každý započatý týden plnění.         
2. Pro  případ  prodlení  objednatele  úhradou dle bodu  III/2 této smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli pokutu ve  výši 0,05% z
dlužné částky za každý započatý týden prodlení úhrady faktury.         
3. V  případě,  že  objednatel  bude  v  prodlení s úhradou zálohy dle článku II.této smlouvy déle než 7 kalendářních     dnů, má
zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit.         
4. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Při  nesplnění  termínu  dodávky dle článku  IV. této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši
     0,05% ze smluvní ceny díla za každý započatý týden plnění.
2. Pro  případ  prodlení  objednatele  úhradou dle bodu  III/2 této smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli pokutu ve
     výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý týden prodlení úhrady faktury.         
3. V  případě,  že  objednatel  bude  v  prodlení s úhradou zálohy dle článku II.této smlouvy déle než 7 kalendářních
     dnů, má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit.
4. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností.

List č. 3 / 4



XII.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Obě  strany  se  zavazují  v  průběhu  platnosti  smlouvy  spolupracovat  při  realizaci  jejího  předmětu  plnění.        
    K  tomu  účelu  určí  osoby  odpovědné  za  řešení  a  vyřizování  běžných  záležitostí  vyplývajících  ze vzájemné         
    součinnosti.  V případě  sporu  obou  stran ,  bude  řešen  přednostně  dohodou,  následně s  využitím  služeb        
    rozhodců a naposledy v případě nutnosti soudní cestou.        
2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jí náleží.        
    Rovněž se  zavazují  utajit  znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy,        
    tak i po jejím skončení.        
3. Otázky  v  této  smlouvě  neupravené  se  řídí  Občanským zákoníkem v platném znění.        
4. Změny  a  doplnění  této  smlouvy  je  možné  provádět  pouze písemnými, oběma stranami odsouhlasenými         
    dodatky.        
5. Tato smlouva  nahrazuje veškeré  předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k předmětu smlouvy.        
6. Tato  smlouva  je vypracována  ve dvou vyhotoveních,  z nichž každá má platnost originálu a je ji možno měnit        
    pouze formou číslovaných písemných dodatků. Každá strana obdrží po jednom vyhotovení.        
7. Smlouva  byla  sepsána na  základě  pravé a svobodné vůle objednatele a zhotovitele bez nátlaku ani dalších        
    vedlejších vlivů.        
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.        
9. Smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou.  Zaniká  dohodou  stran,  splněním  předmětu  smlouvy  nebo         
    odstoupením dle příslušných ustanovení této smlouvy či zákona.        
        
    Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.        

V   .............................................................. V Novém Městě nad Metují
dne: dne:

......................................................................

......................................................................

objednavatel

za zhotovitele

Marek Doleček, jednatel společnosti 

......................................................................
za objednatele

zhotovitel
......................................................................

List č. 4 / 4

svobodova
Textový rámeček
Řeži 16.08. 2024

svobodova
Textový rámeček
16. 08. 2024




